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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT

)

Nr. /517 Prot. Tirang, mé /‘/ | &2 12024
VENDIM

Nr. D Dats /41021 2024

PER
HAPJEN E THIRRJES PER APLIKIM PER PROJEKTE TE INFRASTRUKTURES SE
KERKIMIT SHKENCOR (PIKSH) PER VITIN 2024

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligjin Nr. 8480, daté 27.05.1999, “Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”, VKM Nr.
607, daté 31.08.2016, “Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé
Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)”, VKM Nr.75, daté 12.08.2018,
“Pér miratimin e modelit t€ financimit t& institucioneve publike té arsimit té larté dhe kérkimit
shkencor”, Urdhérit nr.528, daté 18.09.2023, Njé ndryshim né Urdhérin nr. 10, daté 15.01.2021,
“Pér ngritjen e Bordit t&¢ Administrimit t&¢ Agjencis€ Kombétare té Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit (AKKSHI)”, Bordi i Administrimit t&¢ AKKSHI-s&, né mbledhjen e datés
14.02.2024,

VENDOSI:

1. Miratimin e hapjes sé “Thirrjes pér aplikim pér projekte té€ Infrastrukturés sé¢ Kérkimit
Shkencor (PIKSH) pér vitin 20247, sipas dokumentit bashkélidhur.

2. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi (publikimin e “Thirrjes” dhe udhézimeve
pérkatése). '

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Znj. Ogerta MANASTIRLIU, etare
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Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare;
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Z. Ledina MERKAJ, Aneéa/r; ()
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Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare;



